
            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

1 

 

 

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE 

 
 

 

 

 

OGGETTO:  GRUPPO DI LAVORO IMMOBILIZZAZIONI A.S.L. CN1: 

DESIGNAZIONE DEL COORDINATORE – APPROVAZIONE 

ELENCHI, INDIVIDUAZIONE STRUTTURE COINVOLTE. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
 
 
nominato con Deliberazione Giunta Regionale n. 38-1366 del 27.04.2015; 
 
su conforme proposta del Direttore Amministrativo; 
 
individuato l’Ing. Livio Dragone quale responsabile del procedimento 
 
 
richiamate le deliberazioni del Direttore Generale relative agli investimenti 
autofinanziati – anno 2017:  
  
- n. 55 del 14.02.2017 – “Gruppo di lavoro immobilizzazioni ASL CN1: 
Designazione del Coordinatore - Approvazione elenchi, individuazione strutture 
coinvolte” 
- n. 285 del 10/08/2017 ad oggetto “Delibera n. 55 del 14.02.2017 – Gruppo di 
lavoro immobilizzazioni ASL CN1: Designazione del Coordinatore - 
Approvazione elenchi, individuazione strutture coinvolte” - revisione;  
- n. 432 del 01/12/2017 "Presa d’atto D.G.R. 32-5751 del 09.10.2017 – 
provvedimenti relativi alla delibera n. 285 del 10.08.2017”;  
 
richiamate altresì  le Deliberazioni del Direttore Generale:  
- n. 354 del 13/10/2017 ad oggetto “Programma triennale ed elenco annuale dei 
lavori pubblici in sanità D.M. 22.06.2004 – approvazione programma triennale 
anni 2018-2020”;  

00000076 del 27/02/201800000076 del 27/02/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

2 

 

- n. 37 del 31/01/2018 ad oggetto “Adozione bilancio di previsione 2018 v.0 in 
forma di provvisorio tecnico”; 
 
visto il Regolamento dei provvedimenti amministrativi dell’ASL CN1, adottato 
con deliberazione n. 382/2012 e revisionato con deliberazioni 460/2014 e n. 
76/2015 e successiva revisione approvata con deliberazione del Direttore 
Generale n. 213 del 14/06/2017; 
 
premesso che: 
 

 fin dal 2012, l’ASL CN1 si è dotata di un sistema di monitoraggio della 
spesa di tipo autorizzatorio, denominato “budget trasversale”; 

 fino al 31/12/2016 le decisioni in merito al budget degli investimenti 
autofinanziati IMM venivano assunte\coordinate\autorizzate dalla Macro 
Area FAC, il cui responsabile è l’Ing. Livio Dragone e che è necessario 
garantire il proseguimento di tali attività secondo le modalità qui 
richiamate; 

 a seguito dell’adozione del nuovo Atto Aziendale, a far data dal 1° 
gennaio 2017 non esiste più il Dipartimento Logistico Tecnico e  alcune 
Strutture hanno valenza Interaziendale (SC Acquisti Beni e Servizi e SC 
Sistema Informativo Direzionale); 

 la Direzione Generale intende proseguire nelle modalità di gestione e 
coordinamento degli investimenti pregressi, con il conseguente 
mantenimento dell’assetto organizzativo precedente per quanto riguarda 
le attività di investimento, siano esse autofinanziate (budget IMM in capo 
alla Macro Area FAC) siano esse realizzate mediante l’utilizzo di 
finanziamenti regionali/statali o tramite contributi e donazioni 
(PROGETTI). 

 
ritenuto opportuno: 
 

 di confermare, quale Coordinatore degli Investimenti, alla luce 
dell’esperienza maturata nel settore, l’Ing. Livio Dragone, già Direttore 
del Dipartimento Logistico Tecnico e Coordinatore di Facility 
Management (delibera n. 133/2014) e confermato Direttore  dal 1° 
gennaio 2017  della S.C. Servizio Tecnico; 

 

 di stabilire che il Coordinatore di cui sopra debba essere supportato nella 
fase di programmazione e di attuazione dei programmi, oltre che da 
personale amministrativo qualificato della SC Servizio Tecnico, anche da 
un Gruppo di Lavoro ASL CN1 composto dai Direttori/Responsabili delle 
seguenti Strutture (o loro delegati): 
 

Segue Deliberazione n. 00000076 del 27/02/2018Segue Deliberazione n. 00000076 del 27/02/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

3 

 

o Coordinatore Presidi Ospedalieri ASL CN1; 
o S.C. Servizio Tecnico (S.S. Patrimonio, S.S. Gestione Servizi di 

Manutenzione, S.S. Gestione Lavori Pubblici e tutti i Settori/Aree di 
attività individuate con la succitata delibera n. 133/2014 compreso 
Settore Ingegneria Clinica); 

o S.C. Bilancio e Contabilità; 
o S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri; 
o S.C. Sistema Informativo Aziendale (Interaziendale con AO S. 

Croce); 
o Ufficio Progetti 

 
dato atto che in situazioni di conflitto sull’attribuzione delle risorse, o per far 
fronte a urgenze/imprevisti, nell’ambito delle disponibilità per il budget degli 
investimenti (autofinanziati IMM), così come stabilito dalla Direzione 
Amministrativa, il Coordinatore degli Investimenti, in accordo con la Direzione, 
potrà sintetizzare le priorità aziendali e ridefinire la scala delle priorità di cui agli 
allegati: 
A) – prospetto riepilogativo totale investimenti anno 2018; 
B) – prospetto riepilogativo lavori  anno 2018; 
C) – prospetto riepilogativo attrezzature sanitarie e scientifiche anno 2018; 
D) – prospetto riepilogativo hardware-software anno 2018; 
 
considerato altresì che il ruolo del Coordinatore degli Investimenti comprenderà 
le funzioni sotto elencate, con facoltà di autorizzare in forma preventiva delibere 
e determine attinenti a tali attività: 
 

 Interfacciarsi con la Direzione Generale e con la S.C. Bilancio e 
Contabilità per tutte le problematiche correlate al budget degli 
investimenti (IMM e PROG); 

 Coordinare le attività e predisporre i provvedimenti, secondo le 
indicazioni programmatiche dettate dalla Direzione ASLCN1, inerenti: 
finanziamenti regionali, Programma Triennale ed Elenco Annuale dei 
Lavori Pubblici (D.M. 22.06.2004), richieste di finanziamento in 
procedura Edisan,; 

 Coordinare le attività afferenti gli investimenti, in particolare procedendo 
alla definizione della programmazione delle attività e delle spese del 
budget IMM (autofinanziamento) nel rispetto della assegnazione dei 
budget trasversali stabilita e recepire le proposte relative ai PROGETTI 
(finanziamenti regionali/statali o tramite contributi e donazioni); 

 Vigilare sul corretto utilizzo delle risorse assegnate per gli investimenti ai 
Direttori/Responsabili delle Strutture afferenti il Gruppo di Lavoro, entro i 
limiti di quanto emergente dai quadri “A” e “B” allegati, parti integranti e 
sostanziali del presente provvedimento; 

Segue Deliberazione n. 00000076 del 27/02/2018Segue Deliberazione n. 00000076 del 27/02/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

4 

 

 Collaborare con l’Ufficio Progetti per gli investimenti derivanti da 
donazioni e contributi; 

acquisito, per quanto di rispettiva competenza, il parere favorevole del 
Direttore Sanitario, ai sensi del D.Lgs 502/92 s.m.i.; 

 

 
D E L I B E R A 

 
di confermare, quale Coordinatore degli Investimenti, alla luce dell’esperienza 
maturata nel settore, l’Ing. Livio Dragone, già Direttore del Dipartimento 
Logistico Tecnico e Coordinatore di Facility Management (delibera n. 133/2014) 
e confermato Direttore - dal 1° gennaio 2017 - della S.C. Servizio Tecnico; 

 
di confermare, a supporto dell’attività del Coordinatore, oltre che da personale 
amministrativo qualificato della S.C. Servizio Tecnico, anche da un Gruppo di 
Lavoro ASL CN1 composto dai Direttori/Responsabili delle seguenti Strutture (o 
loro delegati): 

 
o Coordinatore Presidi Ospedalieri ASL CN1 
o S.C. Servizio Tecnico (S.S. Patrimonio, S.S. Gestione Servizi di 

Manutenzione, S.S. Gestione Lavori Pubblici e tutti i Settori/Aree di 
attività individuate con la succitata delibera n. 133/2014 compreso 
Settore Ingegneria Clinica) 

o S.C. Bilancio e Contabilità; 
o S.C. Logistica e Direzione Amministrativa dei Presidi Ospedalieri; 
o S.C. Sistema Informativo Aziendale (Interaziendale con AO S. Croce) 
o Ufficio Progetti 

 
di prendere atto che in situazioni di conflitto sull’attribuzione delle risorse, o per 
fa fronte a urgenze/imprevisti, nell’ambito delle disponibilità per il budget degli 
investimenti (autofinanziati IMM), così come stabilito dalla Direzione 
Amministrativa, il Coordinatore degli Investimenti, in accordo con la Direzione, 
potrà sintetizzare le priorità aziendali;  
 
di stabilire che il ruolo del Coordinatore degli Investimenti comprenderà le 
funzioni sotto elencate, con facoltà di autorizzare in forma preventiva delibere e 
determine attinenti a tali attività: 
 

 Interfacciarsi con la Direzione Generale e con la S.C. Bilancio e 
Contabilità per tutte le problematiche correlate al budget degli 
investimenti (IMM e PROG); 

Segue Deliberazione n. 00000076 del 27/02/2018Segue Deliberazione n. 00000076 del 27/02/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

5 

 

 Coordinare le attività e predisporre i provvedimenti, secondo le 
indicazioni programmatiche dettate dalla Direzione ASLCN1, inerenti: 
finanziamenti regionali, Programma Triennale ed Elenco Annuale dei 
Lavori Pubblici (D.M. 22.06.2004), richieste di finanziamento in 
procedura Edisan; 

 Coordinare le attività afferenti gli investimenti, in particolare procedendo 
alla definizione della programmazione delle attività e delle spese del 
budget IMM (autofinanziamento) nel rispetto della assegnazione dei 
budget trasversali stabilita e recepire le proposte relative ai PROGETTI 
(finanziamenti regionali/statali o tramite contributi e donazioni); 

 Vigilare sul corretto utilizzo delle risorse assegnate per gli investimenti ai 
Direttori/Responsabili delle Strutture afferenti il Gruppo di Lavoro e 
ridefinire la scala delle priorità di cui agli allegati: 
A) – prospetto riepilogativo totale investimenti anno 2018; 
B) – prospetto riepilogativo lavori  anno 2018; 
C) – prospetto riepilogativo attrezzature sanitarie e scientifiche anno 
2018; 
D) – prospetto riepilogativo hardware-software anno 2018; 
 

 Collaborare con l’Ufficio Progetti per gli investimenti derivanti da 
donazioni e contributi. 

 
di dare atto che le precedenti modalità di gestione del budget IMM, ed in 
particolare l’autorizzazione ad inserire nella procedura delibere/determine e, 
conseguentemente, all’iscrizione del provvedimento da parte della S.C. Bilancio 
e Contabilità nelle disponibilità di budget trasversale COSE e COSD, restano 
assegnate al Direttore della SC Servizio Tecnico, con il supporto del 
Collaboratore Amministrativo Colombo Daniela (o suoi sostituti),  già individuata 
quale Coordinatore per le attività tecniche correlate alla gestione del budget 
FAC con la delibera n. 445 del 07/12/2017; 
 
di prevedere che l’incarico di Coordinatore degli Investimenti e l’operatività del 
Gruppo di Lavoro decorreranno dalla data di esecuzione del presente 
provvedimento e avranno durata triennale. 
 
 
 
Sottoscrizione del proponente: 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 

Dott. Angelo Michele PESCARMONA 

 

 

Segue Deliberazione n. 00000076 del 27/02/2018Segue Deliberazione n. 00000076 del 27/02/2018



            Azienda Sanitaria Locale CN1 
Sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo  

C.F. / P.I. 01128930045  
Libro delle Deliberazioni 

 

                  
____________________________________________________________________________ 

 

6 

 

 

Parere favorevole del Direttore Sanitario: 

 

IL DIRETTORE SANITARIO 

Dott.ssa Gloria CHIOZZA 

 

 
 

IL  DIRETTORE GENERALE 

Dott. Francesco MAGNI 

 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi di legge. 

Segue Deliberazione n. 00000076 del 27/02/2018Segue Deliberazione n. 00000076 del 27/02/2018



Azienda Sanitaria Locale CN1  
sede legale Via Carlo Boggio, 12 – Cuneo - C.F. / P.I. 01128930045  

– Libro delle Deliberazioni – 

 
 Segue Deliberazione n. 0000076 del 27/02/2018  

 

 

 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE  

    

Il presente atto è pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’ A. S. L. CN1 di Cuneo per n. 15 giorni 

consecutivi  a far data dal 27/02/2018 

  
    

Il Funzionario incaricato  
S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

   ANDREINA BONO 

    

ATTO DIVENUTO ESECUTIVO INVIATO AL COLLEGIO SINDACALE 

il 10/03/2018 In data  

con nota protocollo n.  
    

ATTO DICHIARATO IMMEDIATAMENTE 
ESECUTIVO  

 
 il  

INVIATO ALLA RAPPRESENTANZA 

DELLA CONFERENZA DEI SINDACI 

 
In data  

  
Il Funzionario incaricato  

S.C. Affari Generali e Controlli Interni 

 

con nota protocollo n.  

 ANDREINA BONO   
    

 INVIATO ALLA REGIONE PIEMONTE ATTO APPROVATO DALLA 

  GIUNTA REGIONALE DEL PIEMONTE 
con nota protocollo n.  

               del  

  

con D.G.R.  n.  

ricevuta dalla Regione Piemonte 

   il  

  

    del  

RICHIESTA DI CHIARIMENTI DA PARTE DELLA  
REGIONE PIEMONTE 

  

     notificata  il  

con nota protocollo n.  

              del   

  

  

notificata il  

  

 CHIARIMENTI FORNITI    

               il    
    

 DICHIARAZIONE DI CONFORMITÀ’  

Si rende copia conforme all’originale informatico sottoscritto digitalmente da ………………………….……….,  composta 

da n. ___________ (_________________________________________________) fogli/ facciate 

Cuneo, il _________________ Il Funzionario incaricato  

________________________ 

 



A.S.L. CN1 - ANNO  2018

INVESTIMENTI A.S.L. CN1 - anno 2018 

€ 6.900.000,00

€ 1.500.000,00

€ 8.400.000,00

TOTALE 

CONTO DESCRIZIONE CONTO BUDGET

anno 2018 

AUTOFINANZIAMENTO 

(COMPRESO UTILIZZO 

AVANZO 

AMMINISTRAZIONE)

INVESTIMENTI NON 

TOTALMENTE 

FINANZIATI

FINANZIAMENTI 

REGIONALI TOTALE COMPLESSIVO

'1110302 software IMM-CED 600.000,00€                              400.000,00€                       1.000.000,00€                                  

'1120211 lavori

'1120214 lavori-immobilizzazioni in corso

'1120311 impianti generici IMM-MAN 300.000,00€                              90.000,00€                         390.000,00€                                     

'1120411 attrezzatura sanitaria e scientifica IMM-ACQ 1.323.000,00€                           1.674.000,00€                    2.997.000,00€                                  

'1120511 mobili e arredamento IMM-ACQ 140.000,00€                              50.000,00€                         190.000,00€                                     

1120611 autovetture IMM-ACQ 60.000,00€                                40.000,00€                         100.000,00€                                     

'1120711 attrezzatura generica IMM-MAN 20.000,00€                                20.000,00€                         40.000,00€                                       

'1120711 attrezzature generica - HARDWARE IMM-CED 700.000,00€                              800.000,00€                       1.500.000,00€                                  

'1120711 attrezzatura generica IMM-ACQ 80.000,00€                                40.000,00€                         120.000,00€                                     

INVESTIMENTI A.S.L. CN 1 - TOTALE FABBISOGNI 8.400.000,00€           4.600.000,00€     4.380.000,00€      

17.380.000,00€                    

8.400.000,00€     

4.600.000,00€     

4.380.000,00€     

17.380.000,00€   

TOTALE INVESTIMENTI A.S.L. CN1 - ANNO 2018                        

A
.S

.L
. C

N
1

 -
 IN

V
ES

TI
M

EN
TI

 A
N

N
O

 

2
0

1
8

AUTOFINANZIAMENTO (COMPRESO UTILIZZO AVANZO AMMINISTRAZIONE)

INVESTIMENTI NON TOTALMENTE FINANZIATI

FINANZIAMENTI REGIONALI

TOTALE INVESTIMENTI ANNO 2018

€ 13.000.000,00

IMM-MAN 5.177.000,00€                           1.486.000,00€                    4.380.000,00€                     11.043.000,00€                                

QUOTA DI AUTOFINANZIAMENTO

UTILIZZO UTILE DI RISERVA - AVANZO AMMINISTRAZIONE

AUTOFINANZIAMENTO (COMPRESO UTILIZZO AVANZO AMMINISTRAZIONE) € 8.400.000,00

INVESTIMENTI NON TOTALMENTE FINANZIATI € 4.600.000,00

1



A.S.L. CN1   - S.C. SERVIZIO TECNICO 

ELENCO LAVORI ANNO 2018

DESCRIZIONE INTERVENTO 2018

INVESTIMENTI NON 

TOTALMENTE 

FINANZIATI

FINANZIAMENTI 

REGIONALI
NOTE

CEVA
LAVORI DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA NECESSARI PER 

RINNOVARE E COMPLETARE REPARTI DELL'OSPEDALE DI CEVA
c 100.000,00€          

CEVA
ADEGUAMENTO NORMATIVA ANTISISMICA - OSPEDALE CEVA - I 

FASE
a-b 130.000,00€          100.000,00€          30.000,00€                       

CEVA ELISUPERFICIE OSPEDALE DI CEVA b 130.000,00€          130.000,00€                     

-€                                   

TOTALE PARZIALE 360.000,00€       100.000,00€       100.000,00€                 

FOSSANO

PIANO DIRETTORE -  OSPEDALE DI FOSSANO (SPOSTAMENTO RX 

AL PIANO SEMINTERRATO, SPOSTAMENTO CONSULTORIO, 

REALIZZAZIONE AMBULATORI P.T.)

c 600.000,00€                     

FOSSANO MANUT.STRAORD.MANTO COPERTURA -OSPEDALE  FOSSANO 450.000,00€          380.000,00€          70.000,00€                       

FOSSANO
OSPEDALE DI FOSSANO - ADEGUAMENTO ALLA  REGOLA 

TECNICA D.M. 18/09/2002
a 500.000,00€          100.000,00€          50.000,00€                       350.000,00€                     

FOSSANO
MESSA A NORMA DI SICUREZZA D. LGS 81/2008 LOCALI 

OSPEDALE DI FOSSANO
50.000,00€                       

FOSSANO P.T. AMBULATORI FOSSANO

FOSSANO RISTRUTTURAZIONE LOCALI VIA LANCIMANO - FOSSANO -€                       

TOTALE PARZIALE 950.000,00€       480.000,00€       480.000,00€                 

MONDOVI'
ADEGUAMENTO NORMATIVA ANTISISMICA - OSPEDALE 

MONDOVI' - I FASE
a-b 300.000,00€          100.000,00€          200.000,00€                     

MONDOVI'

REALIZZAZIONE LOCALI DESTINATI A SEDE CSM E CENTRO 

DIURNO PRESSO L’OSPEDALE REGINA MONTIS REGALIS 

MONDOVI'

a+ 820.000,00€          820.000,00€          

MONDOVI'
TRASFERIMENTO ATTIVITA' DI DISTRETTO E SER.D. DA VIA 

FOSSANO AL NUOVO OSPEDALE DI MONDOVI'
a 70.000,00€            40.000,00€            30.000,00€                       

MONDOVI' REALIZZAZIONE  DIALISI - OSPEDALE DI MONDOVI' 600.000,00€          300.000,00€          300.000,00€                     

MONDOVI'
REALIZZAZIONE NUOVA CENTRALE DI STERILIZZAZIONE - 

OSPEDALE DI MONDOVI'
a+ 1.200.000,00€       600.000,00€          600.000,00€                     

MONDOVI'
ILLUMINAZIONE NOTTURNA  ELISUPERFICIE OSPEDALE DI 

MONDOVI'
a 112.000,00€          112.000,00€          

MONDOVI' LAV. IMPERMEABILIZZAZIONE COPERTURA OSP. MONDOVI 34.000,00€            34.000,00€            

MONDOVI' GRUPPI FRIGO 90.000,00€            90.000,00€            

TOTALE PARZIALE 3.226.000,00€   2.096.000,00€   2.096.000,00€              

SALUZZO
SALUZZO - TRASFERIMENTO "LE CORTI" c/o EX-TRIBUNALE DI 

SALUZZO
c 50.000,00€            50.000,00€            

SALUZZO

RECUPERO EDILE E IMPIANTISTICO BLOCCHI "C" e "D" 

(monumentale e vecchio) - OSPEDALE DI SALUZZO 

(TRASFERIMENTO DISTRETTO - REALIZZAZIONE NUOVA DIALISI)

a 800.000,00€                     

SALUZZO
ADEGUAMENTO NORMATIVA ANTISISMICA - OSPEDALE 

SALUZZO - I FASE
a-b 265.000,00€          100.000,00€          165.000,00€                     

SALUZZO

ADEGUAMENTO IMPIANTI ELETTRICI  BLOCCHI "A - B" (Aree 

degenze) E RIFACIMENTO RETE DI DISTRIBUZIONE ENERGIA 

ELETTRICA - OSPEDALE DI SALUZZO

b 200.000,00€                     

SALUZZO
OSPEDALE DI SALUZZO - ADEGUAMENTO ALLA  REGOLA TECNICA 

D.M. 18/09/2002
a 50.000,00€            50.000,00€            

SALUZZO SOSTITUZIONE GRUPPO ELETTROGENO a 95.000,00€            95.000,00€            

VERZUOLO
RIFACIM. MANTO COPER. FORMAZ. ISOLAM. TERMICO LOCALI 

U.T.B - VERZUOLO
 €              7.300,00  €              7.300,00 

 SALUZZO LAVORI MANUT. ELETTRICA PERIODO BIENNIO 2017-2018  €           42.000,00  €           42.000,00 

TOTALE PARZIALE 509.300,00€       294.300,00€       

SAVIGLIANO REALIZZAZIONE DIALISI - OSPEDALE SAVIGLIANO a1 530.000,00€          530.000,00€          

SAVIGLIANO
MASTER PLAN - PIANO DIRETTORIO - OSPEDALE SAVIGLIANO - 

LOTTO I
50.000,00€            50.000,00€            2.000.000,00€                  

SAVIGLIANO
LAVORI ADEGUAMENTONORMATIVO REGOLA TECNICA VV.F. - 

OSPEDALE DI SAVIGLIANO
in corso

SAVIGLIANO

LAVORI ADEGUAMENTO NORMATIVO REGOLA TECNICA VV.F. - 

OSPEDALE DI SAVIGLIANO (D.G.R. 2-3900/2016 - 2° 

FINANZIAMENTO)

40.000,00€            40.000,00€            380.000,00€                     

SAVIGLIANO
MESSA A NORMA DI SICUREZZA D. LGS 81/2008 LOCALI  

OSPEDALE DI SAVIGLIANO
300.000,00€          300.000,00€                     

SAVIGLIANO
ADEGUAMENTO NORMATIVA ANTISISMICA - OSPEDALE 

SAVIGLIANO - I FASE
a-b 383.000,00€          100.000,00€          183.000,00€                     

SAVIGLIANO
SOSTITUZIONE SERRAMENTI ESTERNI DEL CORPO "M" E DEL 

CORPO "G" - OSPEDALE DI SAVIGLIANO
a 300.000,00€          300.000,00€          

SAVIGLIANO
OP2016/11 P.O. SAV. INSTALLAZIONE NUOVO ASCENSORE 

ELIMIN. BARR. ARCHITET. CORPO M  (compresa Progettazione)
21.000,00€            21.000,00€            

SAVIGLIANO
OP 2016/14  APPROV. PROG. ESECUT. ADES. CONSIP RETI 

LOCALI 5 CABLAGGIO OSPED. SAVIGLIANO
170.000,00€          170.000,00€          

SAVIGLIANO RIFACIMENTO SALA PARTO a 90.000,00€            90.000,00€            

TOTALE PARZIALE 1.884.000,00€   1.301.000,00€   1.301.000,00€              

ASLCN1
ACCORDO QUADRO + OP. ECON. ANNI DUE LAV. FORN. 

SERRAM. ALLUM. VETRI MANUT. ESIST. ASL CN1
100.000,00€          100.000,00€          

ASLCN1
LAVORI EDILI SEDI VARIE ASLCN1 (COMPRESO AFFIDAMENTO 

ANNUALE)
600.000,00€          600.000,00€          

ASLCN1 LAVORI ELETTRICI

ASLCN1 LAVORI IDRO-TERMO-SANITARI

 €   1.200.000,00 1.200.000,00€              

TOTALE  LAVORI (SEDI VARIE A.S.L. CN1)  €   5.177.000,00  €   2.058.000,00  €   4.380.000,00  €                        11.615.000,00 

RACCONIGI
INTERVENTI STRAORDINARI IMPROCRASTINABILI PADIGLIONE 

CHIARUGI DI RACCONIGI
225.000,00€          imputazione su FAC/MAN - 

OSPEDALI DI 

SAVIGLIANO-

FOSSANO-  

SALUZZO

INTERVENTI PER RISPARMIO ENERGETICO (IMPIANTI GENERICI) A-B 300.000,00€          300.000,00€          

TOTALE PARZIALE 300.000,00€       300.000,00€       300.000,00€                 

SA
V

IG
LI

A
N

O
SE

D
I V

A
R

IE
 A

SL
C

N
1

500.000,00€          500.000,00€          

EN
ER

G
Y

COMUNE
AUTOFINANZIAMENTO (COMPRESO UTILIZZO 

AVANZO DI AMMINISTRAZIONE)

C
EV

A
FO

SS
A

N
O

M
O

N
D

O
V

I'
SA

LU
ZZ

O

Pag. 1                           21/02/2018



ALLEGATO D)

ANNO 2018 - SOFTWARE - HARDWARE - ALLEGATO D

conto descrizione intervento

2018  (investimenti 

software e hardware)

AUTOFINANZIAMENTO 

(COMPRESO UTILIZZO AVANZO 

DI AMMINISTRAZIONE)

INVESTIMENTI NON 

TOTALMENTE FINANZIATI

1.11.03.02 Prioritario Aggiornamento applicativi per ricomprendere modifiche sw / nuovi sw non prevedibili 28.282,00€                           28.282,00€                           

1.11.03.02 Prioritario Licenze ORACLE per cifratura Data Base 211.527,50€                         211.527,50€                         

1.11.03.02 Prioritario Aggiornamento licenze software per PDL e Server 183.000,00€                         183.000,00€                         

1.11.03.02 Prioritario Applicativo FAPO di INNOVO per pianificazione e gestione del personale 4.697,00€                             4.697,00€                             

1.11.03.02 Prioritario Adeguamento Repository alla versione CDA2 24.400,00€                           24.400,00€                           

1.11.03.02 Prioritario Attivazione firma digitale (remota) su applicativi sanitari - PADES 36.600,00€                           36.600,00€                           

1.11.03.02 Prioritario Attivazione gestione terapia su OPERA 48.800,00€                           48.800,00€                           

1.11.03.02 Prioritario Integrazione BABELE-OPERA 11.791,30€                           11.791,30€                           

1.11.03.02 Prioritario Centro produzione sangue su S. Croce (SIMT) 3.050,00€                             3.050,00€                             

1.11.03.02 Prioritario Attivazione modulo GPI Sale Operatorie su Savigliano - Software 48.800,00€                           48.800,00€                           

1.11.03.02 Non Prioritario Aggiornamento applicativi per ricomprendere modifiche sw / nuovi sw non prevedibili 189.000,00€                         189.000,00€                    

1.11.03.02 Non Prioritario Implementazione procedura vaccini (decreto Lorenzin) e stampa certificati vaccinali cittadino, PS e pediatri, MMG 16.470,00€                           16.470,00€                      

1.11.03.02 Non Prioritario Sistema per invio massivo lettere - Poste Italiane 6.100,00€                             6.100,00€                        

1.12.07.11 Prioritario Acquisizione e installazione TOTEM per sostituzione Punti Gialli 21.689,16€                           21.689,16€                           

1.12.07.11 Prioritario Aggiornamento sistema telefonico - Mondovì / Cuneo 305.000,00€                         305.000,00€                         

1.12.07.11 Prioritario Aggiornamento HW / SW per PDL (PC, Portatili, S.O., Stampanti) 278.224,00€                         278.224,00€                         

1.12.07.11 Prioritario Aggiornamento infrastruttura di rete HW 97.600,00€                           97.600,00€                           

1.12.07.11 Non Prioritario Adeguamento sale server e locali tecnici 12.200,00€                           12.200,00€                      

1.12.07.11 Non Prioritario Apparati e sistemi per sicurezza dei dati per backup 122.000,00€                         122.000,00€                    

1.12.07.11 Non Prioritario Cassaforte REI120 per archiviazione dati sicura 4.880,00€                             4.880,00€                        

1.12.07.11 Non Prioritario Una tantum fibra ospedale di Ceva 18.300,00€                           18.300,00€                      

1.12.07.11 Non Prioritario Attivazione modulo GPI Sale Operatorie su Savigliano - Carrelli e Monitor 48.800,00€                           48.800,00€                      

1.12.07.11 Non Prioritario Acquisto e installazione componenti per DR S. Croce su datacenter di Mondovì 122.000,00€                         122.000,00€                    

1.12.07.11 Non Prioritario Aggiornamento HW / SW per PDL (PC, Portatili, S.O., Stampanti) 160.000,00€                         160.000,00€                    

Totale investimenti SOFTWARE - HARDWARE 2.003.210,96€    1.303.460,96€    699.750,00€    

1.11.03.02 - SOFTWARE

1.11.03.03 - SOFTWARE

1.12.07.11 - HARDWARE



ALLEGATO C) ATTREZZATURE SANITARIE

conto SEDE STRUTTURA Q.tà DESCRIZIONE

 PREVISIONE SPESA 

(iva compr.) 

 2018 - 

autofinanziamento 

(compreso utilizzo 

avanzo di 

amministrazione) 

 2018 investimenti non 

totalmente finanziati ANNO 2019

 RICHIESTE A 

FONDAZIONI/ 

DONAZIONI NOTE

1120411 ASLCN1 HH 5 Saturimetri palmari  €                 1.275,00  €                 1.275,00 CRITICO

1120411 ASLCN1 HH 10 Saturimetri palmari  €                 2.549,80  €                 2.549,80 CRITICO

1120411 ASLCN1 HH 15 Saturimetri palmari  €                 3.825,00  €                 3.825,00 CRITICO

1120411 ASLCN1 HH nn Aerosol  €                 5.000,00  €                 5.000,00 CRITICO

1120411 ASLCN1

Strutture varie - Medicina del 

lavoro 3 Sollevatori elettrici attivi  €                 7.500,00  €                 7.500,00 CRITICO

1120411 ASLCN1 Strutture varie nn

Apparecchiature sanitarie varie di bassa tecnologia - di costo inferiore a 

40.000 euro - criticità non prevedibili  €             250.000,00  €             250.000,00 CRITICO

1120411 Busca Hospice 1 Sollevatore mobile passivo  €               15.000,00  €               15.000,00 CRITICO

1120411 Ceva Medicina Fisica Riabilitativa 1 Frigorifero biologico per farmaci 150 lt V  €                 1.738,00  €                 1.738,00 CRITICO

1120411 Ceva Blocco Operatorio OCU 1 Microscopio oculistico  €             116.869,00  €             116.869,00 
CRITICO - SOSTITUZIONE OBBLIGATORIA DI 

APPARECCHIATURA DEL 1982

1120411 Cuneo

Igiene allevamenti e produzioni 

zootecniche 1 Centrifuga  €                 1.647,00  €                 1.647,00 CRITICO

1120411 Cuneo SISP 4 Frigoriferi biologici per vaccini  €               25.000,00  €               25.000,00 CRITICO

1120411 Dipartimento Emergenza e Urgenza

4 DEA SAV  - 1 DEA MVI'

1 PS SAL - 1 PS CEVA

PEIMAF 7 Saturimetri palmari SpO2  €                 2.578,00  €                 2.578,00 

1120411 Dipartimento Emergenza e Urgenza

4 DEA SAV

PEIMAF 4 Aspiratore medico-chirurgico da trasporto  €                 4.000,00  €                 4.000,00 

1120411 Dipartimento Emergenza e Urgenza

1 DEA SAV

1 DEA MVI'

PEIMAF 2 Saturimetri palmari SpO2 e CO  €                 4.650,00  €                 4.650,00 

1120411 Dipartimento Emergenza e Urgenza

Sovrintendenza Sanitaria - 

trasporti classe 2 2 Monitor parametri vitali  €                 7.500,00  €                 7.500,00 
per Rianimazione Sav.

per Rianimazione M.vì

1120411 Dipartimento Emergenza e Urgenza

2 DEA SAV

PEIMAF 2 Defibrillatori (con pacing)  €               16.000,00  €               16.000,00 

1120411 Dipartimento Emergenza e Urgenza

14 DEA SAV  - 3 PS SAL

1 DEA MVI' PEIMAF 18 Monitor parametri vitali  €               28.000,00  €               28.000,00 
1120411 Distretto Nord Est Distretto Nord Est 4 Frigorifero biologico per farmaci 150 lt C  €                 6.640,00  €                 6.640,00 CRITICO

1120411 Dronero - Busca - BSD Assistenza Specialistica 3

Apparecchiature per oculistica

Autorefrattometri  €               25.254,00  €               25.254,00 

1120411 Fossano Riabilitazione Cardiologica 1 Aspiratore medico-chirurgico  €                    610,00  €                    610,00 CRITICO - sostituzione di apparecchiatura non riparabile

1120411 Fossano

Igiene allevamenti e produzioni 

zootecniche 1 Centrifuga  €                 1.647,00  €                 1.647,00 CRITICO

1120411 Fossano Riabilitazione Cardiologica 1 Trasmettitore telemetrico (primo)  €                 1.830,00  €                 1.830,00 CRITICO - sostituzione di apparecchiatura non riparabile

1120411 Fossano Poliambulatori 1 Elettrocardiografo (secondo)  €                 2.318,00  €                 2.318,00 CRITICO

1120411 Fossano Riabilitazione Cardiologica 1 Elettrocardiografo  €                 3.200,00  €                 3.200,00 

1120411 Fossano Neuroriabilitazione 1

Apparecchio stimolazione elettrica funzionale e biofeedback (comprese 

apparecchiature varie bassa tecnologia)  €                 7.000,00  €                 7.000,00 CRITICO

1120411 Fossano Neuroriabilitazione 1 Broncoscopio  €                 8.000,00  €                 8.000,00 
1120411 Mondovì Farmacia 1 Bilancia da laboratorio  €                 1.200,00  €                 1.200,00 
1120411 Mondovì Ostetricia / Ginecologia 1 Frigorifero biologico (per farmaci) 150 lt C  €                 1.660,00  €                 1.660,00 CRITICO

1120411 Mondovì

Ostetricia / Ginecologia Blocco 

Parto 1 Frigorifero biologico (per conserv. placenta) 150 lt C  €                 1.660,00  €                 1.660,00 CRITICO

1120411 Mondovì Blocco Operatorio URO 1 Lampada frontale (caschetto)  €                 1.800,00  €                 1.800,00 CRITICO

1120411 Mondovì Medicina 1 Bilancia per sollevapaziente  €                 2.106,00  €                 2.106,00 CRITICO

1120411 Mondovì Pediatria 1 Frigorifero biologico (per farmaci) 300 lt V  €                 2.562,00  €                 2.562,00 CRITICO

1120411 Mondovì Radiodiagnostica 2 Frigorifero biologico per farmaci 150 lt V  €                 3.476,00  €                 3.476,00 CRITICO

1120411 Mondovì Neurologia 1 Aggiornamento EEG  €                 3.530,00  €                 3.530,00 
1120411 Mondovì Medicina Trasfusionale 1 Ricevitore LAN per sistema monitoraggio temperature  €                 3.723,00  €                 3.723,00 
1120411 Mondovì Medicina 2 Frigoriferi biologici per farmaci (M - W) - 300 lt V  €                 5.124,00  €                 5.124,00 CRITICO

1120411 Mondovì Servizio Veterinario 1 Congelatore da laboratorio  €                 5.500,00  €                 5.500,00 CRITICO

1120411 Mondovì Ambulatorio Cardiologia 1 Registratore holter P.A. 24H  €                 5.612,00  €                 5.612,00 
1120411 Mondovì Urologia 1 Aspiratore liquidi organici  €                 5.795,00  €                 5.795,00 CRITICO

1120411 Mondovì Pediatria 2 Lampade per fototerapia  €               12.000,00  €               12.000,00 CRITICO - sostituzione di apparecchiature obsolete

1120411 Mondovì Rianimazione 1 Sollevatore mobile passivo  €               15.000,00  €               15.000,00 CRITICO - sostituzione di apparechiatura non riparabile

1120411 Mondovì Blocco Operatorio ORT 3 Motori per ortopedia  €               18.000,00  €               18.000,00 CRITICO

1120411 Mondovì Endoscopia 1 Videogastroscopio  €               20.862,00  €               20.862,00 CRITICO - sostituzione di apparecchiatura non riparabile

1120411 Mondovì Ambulatorio Oculistico 1 Laser oculistico retina  €               30.378,00  €               30.378,00 
CRITICO - SOSTITUZIONE OBBLIGATORIA DI 

APPARECCHIATURA DEL 1998

1120411 Saluzzo SISP 1 Frigorifero portatile  €                 1.500,00  €                 1.500,00 CRITICO

1120411 Saluzzo Psichiatria 1 Frigorifero biologico per farmaci 150 lt C  €                 1.660,00  €                 1.660,00 CRITICO

1120411 Saluzzo Medicina 1 Frigorifero biologico per farmaci 150lt V  €                 1.738,00  €                 1.738,00 CRITICO

1120411 Saluzzo CAVS 1 Frigorifero biologico per farmaci 150 lt V  €                 1.738,00  €                 1.738,00 CRITICO

1120411 Saluzzo Farmacia 1 Frigorifero biologico per farmaci (900-1500lt)  €                 2.500,00  €                 2.500,00 CRITICO

1120411 Saluzzo Endoscopia digestiva 1 Lavaendoscopi  €               33.306,00  €               33.306,00 CRITICO - sostituzione di apparecchiatura non riparabile

1120411 Saluzzo Endoscopia digestiva 1 Armadio per endoscopi  €               34.071,00  €               34.071,00 CRITICO

1120411 Savigliano Urologia 1 Monitor parametri vitali  €                 1.500,00  €                 1.500,00 CRITICO

1



ALLEGATO C) ATTREZZATURE SANITARIE

conto SEDE STRUTTURA Q.tà DESCRIZIONE

 PREVISIONE SPESA 

(iva compr.) 

 2018 - 

autofinanziamento 

(compreso utilizzo 

avanzo di 

amministrazione) 

 2018 investimenti non 

totalmente finanziati ANNO 2019

 RICHIESTE A 

FONDAZIONI/ 

DONAZIONI NOTE

1120411 Savigliano Nefrologia Dialisi 1 Monitor parametri vitali  €                 1.500,00  €                 1.500,00 
1120411 Savigliano Ostetricia / Ginecologia 1 Frigorifero biologico per farmaci - 150 lt C  €                 1.660,00  €                 1.660,00 CRITICO

1120411 Savigliano

Ostetricia / Ginecologia

Blocco Parto 1 Frigorifero biologico (per conserv. placenta) 150lt C  €                 1.660,00  €                 1.660,00 CRITICO

1120411 Savigliano Blocco Operatorio URO 1 Lampada frontale (caschetto)  €                 1.800,00  €                 1.800,00 CRITICO

1120411 Savigliano Anestesia Rianimazione 2 Dispositivi per miscelazione aria /Ossigeno  €                 2.000,00  €                 2.000,00 
1120411 Savigliano Anestesia Rianimazione 2 Analizzatori Ossigeno  €                 2.000,00  €                 2.000,00 
1120411 Savigliano Nefrologia Dialisi 2 Lettino visita elettrocomandato  €                 2.026,00  €                 2.026,00 
1120411 Savigliano Ostetricia / Ginecologia 2 Lettino visita ginecologici elettrocomandato  €                 3.000,00  €                 3.000,00 CRITICO

1120411 Savigliano Medicina 1 Elettrocardiografo  €                 3.200,00  €                 3.200,00 
1120411 Savigliano Nefrologia Dialisi 2 Frigoriferi biologici per farmaci  €                 4.000,00  €                 4.000,00 
1120411 Savigliano Medicina d'urgenza OBI 1 Lavapadelle  €                 4.800,00  €                 4.800,00 CRITICO

1120411 Savigliano Nefrologia Dialisi 1 Lavapadelle  €                 4.800,00  €                 4.800,00 
1120411 Savigliano Cardiologia 1 Lavapadelle  €                 4.800,00  €                 4.800,00 CRITICO

1120411 Savigliano

Ostetricia / Ginecologia

Blocco Parto 2 Vasca travaglio/parto  €               20.000,00  €               20.000,00 CRITICO - totale € 40.000,00

1120411 Savigliano

Blocco Operatorio CH

2 Carrelli portapparecchiature elettrificati  €                 5.000,00  €                 5.000,00 CRITICO

1120411 Savigliano Ambulatorio Cardiologia 1 Registratore holter P.A. 24H  €                 5.612,00  €                 5.612,00 
1120411 Savigliano Urologia 1 Aspiratore liquidi organici  €                 5.795,00  €                 5.795,00 CRITICO

1120411 Savigliano Anatomia Patologica 1 Armadio di sicurezza aspirato  €                 6.000,00  €                 6.000,00 CRITICO

1120411 Savigliano Blocco Operatorio ORT nn Motori per ortopedia  €               30.000,00  €               30.000,00 CRITICO

1120411 Fossano Neuroriabilitazione 2 Sollevatori mobili passivi (con 1 bilancia)  €               30.000,00  €               30.000,00 CRITICO

1120411 Savigliano Medicina d'urgenza 2 Bilance pesa letti  €                 7.300,00  €                 7.300,00 CRITICO

1120411 Savigliano Neurologia 1 Aggiornamento/implementazione EEG/EMG/PE  €               10.370,00  €               10.370,00 
1120411 Savigliano Blocco Operatorio ORT 2 Laccio emostatico pneumatico (tourniquet)  €               10.600,00  €               10.600,00 CRITICO

1120411 Savigliano Urologia 1 Aspiratore liquidi organici (doppia pompa)  €               10.736,00  €               10.736,00 CRITICO

1120411 Savigliano ORL 1 Microtrapano orl otochirurgia  €               17.445,00  €               17.445,00 

1120411 Savigliano Neonatologia 2 Incubatrice neonatale  €               40.000,00  €               40.000,00 
CRITICO - SOSTITUZIONE OBBLIGATORIA DI 

APPARECCHIATURE DEL 2002

1120411 Savigliano

Anestesia Rianimazione

Radiodiagnostica RMN 1 Apparecchio per anestesia amagnetico  €               48.678,00  €               48.678,00 CRITICO

1120411 Savigliano Ostetricia / Ginecologia 1 Sistema di Videolaparoscopia HD per chirurgia gin. (verde indocianina)  €               90.000,00  €               90.000,00 

1120411 Savigliano Cardiologia - UTIC 1 Sistema monitoraggio cardiologico  €             150.000,00  €             150.000,00 
CRITICO - SOSTITUZIONE OBBLIGATORIA DI 

APPARECCHIATURE DEL 1999

1120411 Strutture Varie Carrelli sanitari  €               30.000,00  €               30.000,00  TOTALE € 89.670 
2018 - investimenti attrezzature sanitarie e scientifiche con utilizzo di 

fondi derivanti da autofinanziamento (compreso utilizzo avanzo di 

amministrazione)  €         1.322.413,80  €         1.322.413,80 

1120411 Savigliano

Ostetricia / Ginecologia

Blocco Parto 2 Vasca travaglio/parto  €               20.000,00  €               20.000,00 CRITICO - totale € 40.000,00

1120411 BSD Poliambulatorio 2 Registratore holter ECG  €                 4.000,00  €                 4.000,00 CRITICO

1120411 Busca Poliambulatorio 1 Tonometro  €                 2.000,00  €                 2.000,00 

1120411 Ceva

Anestesia Rianimazione

Chirurgia 1 Apparecchio per anestesia  €               33.000,00  €               33.000,00 
CRITICO - SOSTITUZIONE OBBLIGATORIA DI 

APPARECCHIATURE DEL 2001 - 2002

1120411 Cuneo Consultorio Quota a parte di completamento Ecotomografo bassa/media fascia  €                 2.500,00  €                 2.500,00 

1120411 Dipartimento Emergenza e Urgenza

Sovrintendenza Sanitaria - 

trasporti classe 2 2 Defibrillatori  €                 8.000,00  €                 8.000,00 
per Rianimazione Sav.

per Rianimazione M.vì

1120411 Dipartimento Emergenza e Urgenza

5 DEA SAV 

PEIMAF 5 Defibrillatore DAE  €               10.000,00  €               10.000,00 
1120411 Fossano Poliambulatori 1 Ecotomografo bassa/media fascia  €               22.500,00  €               22.500,00 

1120411 Fossano Anestesia Rianimazione FIVET 1 Apparecchio per anestesia  €               33.000,00  €               33.000,00 
CRITICO - SOSTITUZIONE OBBLIGATORIA DI 

APPARECCHIATURE DEL 2001 - 2002

1120411 Fossano Medicina Fisica Riabilitativa 1 Ecotomografo bassa/media fascia  €               40.000,00  €               40.000,00 IMPLEMENTAZIONE

1120411 Mondovì Medicina 1 Monitor parametri vitali  €                 1.500,00  €                 1.500,00 CRITICO

1120411 Mondovì Endoscopia 1 Pompa lavaggio endoscopico  €                 5.000,00  €                 5.000,00 
1120411 Mondovì Ostetricia / Ginecologia 3 Letti degenza movim. elettrica  €                 6.000,00  €                 6.000,00 
1120411 Mondovì Pediatria 3 Letti degenza movim. elettrica  €                 6.000,00  €                 6.000,00 
1120411 Mondovì Neurologia 1 Ecotomografo bassa/media fascia  €               22.500,00  €               22.500,00 

1120411 Mondovì

Radiodiagnostica

Blocco Operatorio ORT

Quota parte di completamento per Apparecchio portatile per 

radioscopia  €               25.000,00  €               25.000,00 CRITICO

1120411 Mondovì Blocco Operatorio ANS Quota parte di completamento per Apparecchi per anestesia  €               52.000,00  €               52.000,00 CRITICO

1120411 Mondovì Blocco Operatorio - GIN 1 Sistema Integrazione Video (SOI)  €               80.000,00  €               80.000,00 
1120411 Saluzzo Endoscopia digestiva 1 Monitor parametri vitali  €                 1.500,00  €                 1.500,00 CRITICO

1120411 Saluzzo

Anestesia Rianimazione

Radiodiagnostica TC 1 Apparecchio per anestesia  €               33.000,00  €               33.000,00 
CRITICO - SOSTITUZIONE OBBLIGATORIA DI 

APPARECCHIATURE DEL 2001 - 2002

1120411 Saluzzo Blocco Operatorio ANS 6 Apparecchi per anestesia  €             200.000,00  €             200.000,00 
CRITICO - SOSTITUZIONE OBBLIGATORIA DI 

APPARECCHIATURE DEL 2001 - 2002

1120411 Savigliano Anestesia Rianimazione 1 Monitor parametri vitali  €                 1.500,00  €                 1.500,00 CRITICO

1120411 Savigliano Cardiologia 1 Defibrillatore  €                 5.000,00  €                 5.000,00 CRITICO

1120411 Savigliano Urologia 4 Resettori a flusso continuo  €               12.000,00  €               12.000,00 CRITICO

2



ALLEGATO C) ATTREZZATURE SANITARIE

conto SEDE STRUTTURA Q.tà DESCRIZIONE

 PREVISIONE SPESA 

(iva compr.) 

 2018 - 

autofinanziamento 

(compreso utilizzo 

avanzo di 

amministrazione) 

 2018 investimenti non 

totalmente finanziati ANNO 2019

 RICHIESTE A 

FONDAZIONI/ 

DONAZIONI NOTE

1120411 Savigliano Neurologia 1 Ecotomografo bassa/media fascia  €               22.500,00  €               22.500,00 

1120411 Savigliano

Anestesia Rianimazione

Terapia antalgica 1 Apparecchio per anestesia  €               33.000,00  €               33.000,00 
CRITICO - SOSTITUZIONE OBBLIGATORIA DI 

APPARECCHIATURE DEL 2001 - 2002

1120411 Savigliano

Anestesia Rianimazione

Radiodiagnostica TC 1 Apparecchio per anestesia  €               33.000,00  €               33.000,00 
CRITICO - SOSTITUZIONE OBBLIGATORIA DI 

APPARECCHIATURE DEL 2001 - 2002

1120411 Savigliano Urologia 3 Uretrocistoscopi flex  €               36.400,00  €               36.400,00 CRITICO

1120411 Savigliano

Anestesia Rianimazione

Terapia antalgica 1 Tavolo porta-paziente per sala terapia antalgica  €               38.000,00  €               38.000,00 CRITICO

1120411 Savigliano Nefrologia Dialisi / Medicina 1 Ecotomografo bassa/media fascia  €               40.000,00  €               40.000,00 SOSTITUZIONE DI APPARECCHIATURE DEL 2004

1120411 Savigliano Anestesia Rianimazione 2 Ecotomografi portatili  €               45.000,00  €               45.000,00 occorre gara (Antalgica - incannulamento reparti)

1120411 Savigliano Blocco Operatorio ANS 2 Apparecchi per anestesia  €               65.000,00  €               65.000,00 
CRITICO - SOSTITUZIONE OBBLIGATORIA DI 

APPARECCHIATURE DEL 2001 - 2002

1120411 Savigliano

Anestesia Rianimazione

Urologia  Endoscopia 2 Apparecchi per anestesia  €               65.000,00  €               65.000,00 
CRITICO - SOSTITUZIONE OBBLIGATORIA DI 

APPARECCHIATURE DEL 2001 - 2002

1120411 Savigliano

Radiodiagnostica

Rianimazione Terapia Antalgica 1 Apparecchio portatile per radioscopia  €               90.000,00  €               90.000,00 CRITICO

1120411 Savigliano Degenze varie 150 Letti degenza movimentazione elettrica  €             150.000,00  €             150.000,00 CRITICO - TOTALE € 330.000,00

1120411 Savigliano Degenze varie Letti degenza movimentazione elettrica  €             180.000,00  €             180.000,00 CRITICO - TOTALE € 330.000,00

1120411 Neuropsichiatria 1 Stazione di refertazione  €                 3.660,00  €                 3.660,00 

1120411 Mondovì Centrale Sterilizzazione nn Apparecchiature per centrale sterilizzazione  €             248.000,00  €             248.000,00 
SOSTITUZIONE/IMPLEMENTAZIONE - totale € 

488.000,00

CONTO 1.12.04.11

2018 - investimenti attrezzature sanitarie e scientifiche - non 

totalmente finanziati  €         1.675.560,00  €         1.675.560,00 

2018 - totale investimenti conto 1.12.04.11 - attrezzature sanitarie e 

scientifiche  €         2.997.973,80 

1120411 Mondovì Centrale Sterilizzazione nn Apparecchiature per centrale sterilizzazione  €             240.000,00  €             240.000,00  DONAZIONE - totale € 488.000,00

1120411 Cuneo Consultorio 1 Ecotomografo bassa/media fascia  €               20.000,00  €               20.000,00 
1120411 Savigliano Neonatologia 1 Isola neonatale  €               22.000,00  €               22.000,00 CRITICO - possibile donazione ONLUS

1120411 Savigliano Nefrologia Dialisi 12 Letti a bilancia (q.tà 8) e poltrone per dialisi (q.tà 4)  €               46.921,32  €               46.921,32 IMPLEMENTAZIONE

1120411 Mondovì

Radiodiagnostica

Blocco Operatorio ORT 1 Apparecchio portatile per radioscopia  €               65.000,00  €               65.000,00 
CRITICO - SOSTITUZIONE DI APPARECCHIATURA DEL 

1998

1120411 Mondovì Blocco Operatorio ANS 4 Apparecchi per anestesia  €               80.000,00  €               80.000,00 
CRITICO - SOSTITUZIONE DI APPARECCHIATURE DEL 

2001 - 2002

anno 2018 - FONDAZIONI - DONAZIONI  €             473.921,32  €            473.921,32 

1120411 ASLCN1

Strutture varie - Medicina del 

lavoro 7 Barelle elettriche  €               70.000,00  €               70.000,00 CRITICO

1120411 Ceva Medicina 1 Misuratore volume vescicale ad ultrasuoni  €                 6.000,00  €                 6.000,00 
1120411 Ceva Medicina Fisica Riabilitativa 1 Nasofaringoscopio flessibile  €                 6.000,00  €                 6.000,00 
1120411 Ceva Poliambulatori - OCU 1 Riunito oftalmologico  €                 6.000,00  €                 6.000,00 
1120411 Ceva Oculistica 1 OCT - Tomografia Ottica Computerizzata  €               70.000,00  €               70.000,00 SOSTITUZIONE APPAERECCHIATURA DEL 2006

1120411 Ceva Oculistica 1 Fluorangiografo (verde indocianina)  €               95.000,00  €               95.000,00 SOSTITUZIONE DI APPARECCHIATURA DEL 2004

1120411 Cuneo Carcere 1 Defibrillatore DAE  €                 2.000,00  €                 2.000,00 CRITICO

1120411 Cuneo Assistenza Specialistica 1 Audiometro  €                 2.500,00  €                 2.500,00 
1120411 Cuneo Assistenza Specialistica 1 Impedenzometro  €                 5.000,00  €                 5.000,00 
1120411 Demonte Distretto Sud Ovest 1 Defibrillatore DAE  €                 2.000,00  €                 2.000,00 CRITICO

1120411 Dipartimento Emergenza e Urgenza

DEA MVI'  - DEA SAV

PS SAL  -PEIMAF 3 Ventilatori polmonari  €               45.000,00  €               45.000,00 

1120411 Dipartimento Emergenza e Urgenza

4 DEA SAV

2 PS SAL

PEIMAF 6 Defibrillatori (con monitor, con pacing)  €               60.000,00  €               60.000,00 

1120411 Dipartimento Emergenza e Urgenza

Trasporti secondari urgenti - 

classi 3-4 7 Defibrillatori (con monitor) da trasporto  €               85.000,00  €               85.000,00 

1120411 Dipartimento Emergenza e Urgenza

Trasporti secondari urgenti - 

classi 3-4 7 Ventilatori polmonari da trasporto (pediatrico - adulto)  €             120.000,00  €             120.000,00 
1120411 Dronero Assistenza Specialistica 1 Impedenzometro  €                 5.000,00  €                 5.000,00 

1120411 Dronero - Busca - BSD - Caraglio Assistenza Specialistica 2

Apparecchiature per oculistica

Frontifocometri  €               10.000,00  €               10.000,00 
1120411 Fossano Ost/Ginec - FIVET 1 Incubatore  €                 8.000,00  €                 8.000,00 verificare Fondi dedicati

1120411 Mondovì Medicina d'urgenza 1 Defibrillatore DAE  €                 2.000,00  €                 2.000,00 
1120411 Mondovì Anatomia Patologica 1 Bagno termostatico stendifette  €                 3.000,00  €                 3.000,00 

1120411 Mondovì Anatomia Patologica 1

Centralina di inclusione

Piastra refrigerante  €                 5.000,00  €                 5.000,00 
1120411 Mondovì Medicina Trasfusionale 2 Bilancia sacche di sangue  €                 5.000,00  €                 5.000,00 
1120411 Mondovì Blocco Operatorio URO 1 Ureterorenoscopio flessibile  €                 6.000,00  €                 6.000,00 CRITICO

1120411 Mondovì Medicina d'urgenza 1 Defibrillatore  €                 6.000,00  €                 6.000,00 
per PEIMAF cod. rossi

per sala piccoli interventi 

3



ALLEGATO C) ATTREZZATURE SANITARIE

conto SEDE STRUTTURA Q.tà DESCRIZIONE

 PREVISIONE SPESA 

(iva compr.) 

 2018 - 

autofinanziamento 

(compreso utilizzo 

avanzo di 

amministrazione) 

 2018 investimenti non 

totalmente finanziati ANNO 2019

 RICHIESTE A 

FONDAZIONI/ 

DONAZIONI NOTE

1120411 Mondovì Cardiologia 1 Bioimpedenzometro  €                 8.000,00  €                 8.000,00 
1120411 Mondovì Anatomia Patologica 1 Microtomo rotativo  €               23.000,00  €               23.000,00 
1120411 Mondovì Ambulatorio Oculistica 1 Fluorangiografo  €               95.000,00  €               95.000,00 SOSTITUZIONE DI APPARECCHIATURA DEL 2005

1120411 Saluzzo Centrale Sterilizzazione 2 Lavastrumenti  €               30.000,00  €               30.000,00 
CRITICO - SOSTITUZIONE DI APPARECCHIATURE DEL 

2002

1120411 Mondovì Radiodiagnostica 1

MAMMOGRAFO DIGITALE (con Stereotassi e Tomosintesi) (Grande 

Apparecchiatura)  €             250.000,00  €             250.000,00 

1120411 Saluzzo Terapia Intensiva Respiratoria 1 Sistema monitoraggio parametri vitali terapia intensiva (2 PL)  €               50.000,00  €               50.000,00 
CRITICO - SOSTITUZIONE DI APP. DEL 2005 - 

MANCANZA PARTI RICAMBIO 

1120411 Savigliano Anatomia Patologica 1 Bagno termostatico stendifette  €                 3.000,00  €                 3.000,00 
1120411 Savigliano Cardiologia - UTIC 1 Venturimetro  €                 5.000,00  €                 5.000,00 

1120411 Savigliano Anatomia Patologica 1

Centralina di inclusione

Piastra refrigerante  €                 5.000,00  €                 5.000,00 
1120411 Savigliano Urologia endoscopica 1 Ureterorenoscopio flex  €                 6.000,00  €                 6.000,00 CRITICO

1120411 Savigliano Radiodiagnostica 1 Workstation di refertazione e detettore  €                 7.930,00  €                 7.930,00 manca richiesta

1120411 Savigliano Cardiologia 1 Bioimpedenzometro  €                 8.000,00  €                 8.000,00 
1120411 Savigliano Laboratorio Analisi 1 Microscopio ottico da laboratorio  €               10.000,00  €               10.000,00 
1120411 Savigliano Anatomia Patologica 1 Microtomo rotativo  €               23.000,00  €               23.000,00 

1120411 Savigliano Neurologia 1 Sistema monitoraggio parametri vitali neurologico (2 PL)  €               50.000,00  €               50.000,00 
CRITICO - SOSTITUZIONE DI APP. DEL 2005 - 

MANCANZA PARTI RICAMBIO 

1120411 Savigliano Radiodiagnostica 1 Implementazione stereotassi per mammografo digitale  €               50.000,00  €               50.000,00 manca richiesta

1120411 Savigliano Blocco Operatorio ORL 1 Sistema per il monitoraggio intraoperatorio dei nervi cranici  €             120.000,00  €             120.000,00 INNOVAZIONE

1120411 Savigliano Anestesia Rianimazione 1 Sistema monitoraggio parametri vitali terapia intensiva  €             200.000,00  €             200.000,00 
CRITICO - SOSTITUZIONE DI APP. DEL 2005 - 

MANCANZA PARTI RICAMBIO 

1120411 Savigliano Radiodiagnostica 1

DIAGNOSTICA RADIOLOGICA DIGITALE POLIFUNZIONALE (Grande 

Apparecchiatura)  €             250.000,00  €             250.000,00 SOSTITUZIONE EVOLUTIVA - manca richiesta

1120411 ASLCN1 Strutture Varie Carrelli sanitari  €               59.670,00  €               59.670,00  TOTALE € 89.670 
1120411 Radiodiagnostica 1 RMN 1.5T (Grande Apparecchiatura) (articolare)  €             900.000,00  €             900.000,00 

1120411

Blocco Operatorio

CH 1 ROBOT CHIRURGICO (Grande Apparecchiatura)  €          1.500.000,00  €          1.500.000,00 
Programmazione 2018 - 2020 (Regione - 

Ministero) Ago 2017

anno 2019  €      4.278.100,00  €      4.278.100,00 

1120411 Mondovì

Blocco Operatorio

CH 1

Integrazione sala operatoria integrata con video/immagini di 

edndoscopia digestiva  €               35.000,00 
1120411 Mondovì Endoscopia 1 Sistema di infiltrazione sottomucosa controllata e idrossezione  €               43.000,00 IMPLEMENTAZIONE

1120411 Mondovì Endoscopia 1 Elettrobisturi ad uso endoscopico con sistema ad argon  €               45.000,00 IMPLEMENTAZIONE

1120411 Mondovì Ortopedia 1 Sistema di compressione pneumatica e circolazione acqua fredda  €                 6.000,00 possibile donazione ONLUS "L'uomo che cammina"

1120411 Savigliano Ambulatori Oculistici 1 Frontifocometro  €                 2.750,00 
1120411 Savigliano Blocco Operatorio CH 1 Sistema Integrazione Video (SOI)  €               80.000,00 INNOVAZIONE

1120411 Savigliano Blocco Operatorio URO 1 Laser a thullium per prostata e tumore vescica  €             170.000,00 
SOSTITUZIONE DI APPARECCHIATURA IN NOLEGGIO A 

SEDUTE

1120411 Savigliano Blocco Operatorio URO 1 Litotritore endoscopico  €               35.000,00 da valutare

1120411 Savigliano Blocco Operatorio OCU 1 Microscopio oculistico  €             120.000,00 
1120411 Savigliano Centrale Sterilizzazione 1 Lavastrumenti 10/15 DIN fast  €               25.000,00 
1120411 Savigliano Sala endoscopica URO 1 Stativo (distrib. prese elettriche + gas med)  €               10.000,00 
1120411 Savigliano Chirurgia 1 Ecotomografo bassa/media fascia  €               40.000,00 SOSTITUZIONE DI APPARECCHIATURA DEL 2000

1120411 Saluzzo Ambulatori Oculistici 1 Frontifocometro  €                 2.750,00 
1120411 Mondovì Rianimazione 1 Elettrobisturi  €                 6.000,00 

1120411 Mondovì Blocco Operatorio - GIN 1

Implementazione 3D per Sistema VideoLaparoScopia chirurgica 

ginecologica  €               83.000,00 
1120411 Mondovì Ostetricia / Ginecologia 1 Sistema di trasduttori fetali cordless  €               12.000,00 
1120411 Savigliano Ostetricia / Ginecologia 1 Rilevatore doppler battito cardiaco fetale  €                 3.000,00 
1120411 Mondovì Oncologia 1 Ecotomografo portatile  €               25.000,00 
1120411 Ceva Medicina 1 Polisonnigrafo  €               10.000,00 
1120411 Ceva Medicina 1 Ecotomografo portatile  €               25.000,00 
1120411 Savigliano Nefrologia Dialisi 1 Bioimpedenzometro  €               10.000,00 
1120411 Savigliano Medicina Fisica Riabilitativa 1 Apparecchio per elettroterapia  €                 4.000,00 
1120411 Fossano Riabilitazione Cardiologica 1 Fibroscopio portatile  €                 7.000,00 
1120411 Mondovì Cardiologia 1 Test da sforzo cardiopolmonare  €               25.000,00 
1120411 Mondovì Cardiologia 1 Sistema per la misurazione della portata cardiaca non invasiva  €               27.000,00 
1120411 Mondovì Ambulatorio Cardiologia 1 Lettino visita elettrocomandato per ecocardiografia  €                 3.000,00 
1120411 Savigliano Cardiologia 1 Letto per tilt test (Sincope Unit)  €               25.000,00 
1120411 Savigliano Ambulatorio Cardiologia 1 Sistema di registrazione holter  €               30.000,00 
1120411 Savigliano Ambulatorio Cardiologia 1 Test da sforzo cardiopolmonare  €               25.000,00 
1120411 Savigliano Ambulatorio Cardiologia 1 Ecotomografo media/alta fascia  €               42.000,00 
1120411 Mondovì Radiodiagnostica 1 TC 64 SLICES (Grande Apparecchiatura)  €             700.000,00 NOLEGGIO OPERATIVO NOVE ANNI

1120411 Mondovì Radiodiagnostica 1 Densitometro osseo  €               60.000,00 SOSTITUZIONE DI APPARECCHIATURA DEL 1997

1120411 Savigliano Radiodiagnostica 1 TC 64 SLICES (Grande Apparecchiatura)  €             700.000,00 
NOLEGGIO OPERATIVO NOVE ANNI - SOSTITUZIONE DI 

APPARECCHIATURE DEL 2007

1120411 Savigliano Ambulatorio dermatologia 1 Videodermoscopio  €               15.000,00 
1120411 Dipartimento Salute Mentale Dipartimento Salute Mentale 5 Defibrillatore DAE  €               10.000,00 

totale altri investimenti conto 1.12.04.11 - attrezzature sanitarie e 

scientifiche  €      1.322.413,80  €      1.675.560,00  €      4.278.100,00  €         473.921,32 

4


